Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 14/02/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  001203/2025

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora,

O Vereador João do Joaninho, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa
Excelência que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado o presente requerimento à Prefeita
Municipal de Juiz de Fora e à Secretaria de Obras, solicitando o patrolamento e o cascalhamento da
rua Sebastião Carlos Resende, no distrito de Igrejinha, passando pela estrada de acesso ao
distrito de Humaitá.

Tal solicitação se faz necessária devido às condições precárias da via, que comprometem
a segurança e a mobilidade dos moradores e produtores locais, dificultando o tráfego de veículos e o
acesso a serviços essenciais. O patrolamento e o cascalhamento garantirão melhores condições de
circulação, especialmente em períodos chuvosos, evitando transtornos e possíveis acidentes.

Diante do exposto, solicito providências urgentes para a execução deste serviço.

Palácio Barbosa Lima, 06 de fevereiro de 2025.

João Evangelista de Almeida
Vereador João do Joaninho - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 145335

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-02-14T12:07:30-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos